
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

会議費

令和５年度政務活動費収支報告書

議員名 峠田　一也

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

0
0
0

21,567

備考項目

調査研究費

研修費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

11,453
85,466

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

198,776

161,224

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
別紙　会計帳簿参照42,738

別紙　会計帳簿参照



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 5 備北民報（Ｒ５．３月分）（第１紙として対象外） 8 2,300 0 0

4 21 令和５年度政務活動費交付金 360,000 360,000

4 21 農業新聞（Ｒ５．４月分） 8 2,623 2,623 357,377

4 25 山陽新聞購読料（Ｒ５．４月分） 8 3,400 3,400 353,977

4 27 携帯電話使用料（令和５年３月分） 10 4,710 1,570 352,407

5 8 備北民報（Ｒ５．４月分）（第１紙として対象外） 8 2,300 0 352,407

5 13 図書「地域森林とフォレスター」購入費 8 2,640 2,640 349,767

5 24 農業新聞（Ｒ５．５月分） 8 2,623 2,623 347,144

5 25 山陽新聞購読料（Ｒ５．５月分） 8 3,400 3,400 343,744

5 29 携帯電話使用料（令和５年４月分） 10 4,710 1,570 342,174

5 30 ワイヤレスマイク 10 38,500 19,250 322,924

5 31 プロバイダ料金（令和５年５月分） 10 5,116 1,705 321,219

6 5 備北民報（Ｒ５．５月分）（第１紙として対象外） 8 2,300 0 321,219

6 25 山陽新聞購読料（Ｒ５．６月分） 8 3,400 3,400 317,819

6 27 農業新聞（Ｒ５．６月分） 8 2,623 2,623 315,196

6 27 携帯電話使用料（令和５年５月分） 10 4,711 1,570 313,626

6 30 プロバイダ料金（令和５年６月分） 10 5,116 1,705 311,921

7 5 備北民報（Ｒ５．６月分）（第１紙として対象外） 8 2,300 0 311,921

7 25 山陽新聞購読料（Ｒ５．７月分） 8 3,400 3,400 308,521

7 27 携帯電話使用料（令和５年６月分） 10 5,591 1,863 306,658

7 28 農業新聞（Ｒ５．７月分） 8 2,623 2,623 304,035

7 31 プロバイダ料金（令和５年７月分） 10 5,116 1,705 302,330

8 3 図書「少人数で生き抜く地域をつくる」購入費 8 2,530 2,530 299,800

8 7 備北民報（Ｒ５．７月分）（第１紙として対象外） 8 2,300 0 299,800

8 24 農業新聞（Ｒ５．８月分） 8 2,623 2,623 297,177

8 25 山陽新聞購読料（Ｒ５．８月分） 8 3,400 3,400 293,777

8 28 携帯電話使用料（令和５年７月分） 10 4,711 1,570 292,207

8 31 プロバイダ料金（令和５年８月分） 10 5,116 1,705 290,502

9 5 備北民報（Ｒ５．８月分）（第１紙として対象外） 8 2,300 0 290,502

峠田　一也

令和５年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

9 25 山陽新聞購読料（Ｒ５．９月分） 8 3,400 3,400 287,102

9 25 農業新聞（Ｒ５．９月分） 8 2,623 2,623 284,479

9 30 プロバイダ料金（令和５年９月分） 10 5,116 1,705 282,774

10 5 備北民報（Ｒ５．９月分）（第１紙として対象外） 8 2,300 0 282,774

10 24 農業新聞（Ｒ５．１０月分） 8 2,623 2,623 280,151

10 25 山陽新聞購読料（Ｒ５．１０月分） 8 3,400 3,400 276,751

10 31 プロバイダ料金（令和５年１０月分） 10 5,116 1,705 275,046

11 6 備北民報（Ｒ５．１０月分）（第１紙として対象外） 8 2,300 0 275,046

11 7 土産代（視察先　養父市） 1 7,020 7,020 268,026

11 8 ガソリン代 1 5,087 5,087 262,939

11 8 有料道路料金 1 1,000 1,000 261,939

11 8 有料道路料金 1 1,000 1,000 260,939

11 8 有料道路料金 1 3,730 3,730 257,209

11 8 有料道路料金 1 3,730 3,730 253,479

11 17 事務用品（リングファイル） 7 1,192 1,192 252,287

11 17 事務用品（スタンプ台） 7 710 710 251,577

11 17 事務用品（朱肉） 7 650 650 250,927

11 21 コピー用紙 7 4,975 4,975 245,952

11 22 農業新聞（Ｒ５．１１月分） 8 2,623 2,623 243,329

11 25 山陽新聞購読料（Ｒ５．１１月分） 8 3,900 3,900 239,429

11 30 プロバイダ料金（令和５年１１月分） 10 5,116 1,705 237,724

12 5 備北民報（Ｒ５．１１月分）（第１紙として対象外） 8 2,700 0 237,724

12 25 山陽新聞購読料（Ｒ５．１２月分） 8 3,900 3,900 233,824

12 25 農業新聞（Ｒ５．１２月分） 8 2,623 2,623 231,201

12 31 プロバイダ料金（令和５年１２月分） 10 5,116 1,705 229,496

1 5 備北民報（Ｒ５．１２月分）（第１紙として対象外） 8 2,700 0 229,496

1 11 エプソンインクボトル 7 2,755 1,377 228,119

1 15 事務用品（一筆箋） 7 220 220 227,899

1 24 農業新聞（Ｒ６．１月分） 8 2,623 2,623 225,276

1 25 山陽新聞購読料（Ｒ６．１月分） 8 3,900 3,900 221,376

1 31 プロバイダ料金（令和６年１月分） 10 5,116 1,705 219,671

2 5 備北民報（Ｒ６．１月分）（第１紙として対象外） 8 2,700 0 219,671

2 9 農業共済新聞（Ｒ５．４～Ｒ６．３月分） 8 5,520 5,520 214,151

2 22 農業新聞（Ｒ６．２月分） 8 2,623 2,623 211,528

2 25 山陽新聞購読料（Ｒ６．２月分） 8 3,900 3,900 207,628

3 5 備北民報（Ｒ６．２月分）（第１紙として対象外） 8 2,700 0 207,628



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

3 13 モバイルバッテリー 7 3,480 1,740 205,888

3 21 マウス 7 1,178 589 205,299

3 21 農業新聞（Ｒ６．３月分） 8 2,623 2,623 202,676

3 25 山陽新聞購読料（Ｒ６．３月分） 8 3,900 3,900 198,776

360,000 260,370 161,224 198,776合　　計


